Sala das sessões, 06 de Julho de 2015

LUIZ A CEBOLINHA" PEREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 855 INDICAÇÃO 526 / 2015

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	EFETUAR REPAROS NO BEBEDOURO
LOCALIZADO NA PRAÇA DA LIBERDADE NO
BAIRRO PARQUE BOA ESPERANÇA.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente para efetuar
reparos no bebedouro localizado na Praça da Liberdade no Bairro: Parque Boa
Esperança.

JUSTIFICATIVA

Moradores nos relataram através das redes sócias que o bebedouro na praça da
Liberdade encontra-se quebrado há mais de um mês, causando transtornos a todos os
usuários.

Estamos em época de férias escolares, onde o número de crianças é bem maior,
sendo necessário ter um bebedouro funcionando para que elas possam usufruir de
uma melhor maneira o espaço, proporcionando aos munícipes mais conforto.

Desse modo, visando melhorar a qualidade de vida dos moradores da localidade,
requer se digne Vossa Senhoria analisar a presente solicitação e, caso assim entenda,
que efetue, mui gentilmente, os devidos reparos.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

g/
20

/LO
 -  1

33
1.3

131
5 -

01
031

0N
 -  U

901
91

93
11

 30
 IW

13
16

1 M
11,1

93

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

1n,, Ricardo Boldrini Indaiatuba
Ativa

O BEBEDOURO DE AGUA DO PARQUINHO
DA PRAÇA DA LIBERDADE, CONSTATEI A
MAIS DE UM MES Q ESTA QUEBRADO SEM
FUNCIONAR!
O PARQUINHO ESTA CHEIO DE CRIANÇAS
DIARIAMENTE POR SER FERIAS ESCOLARES
E O BEBEDOURO CONTINUA QUEBRADO!!!
CADE NOSSOS VEREADORES OU
REPRESENTANTES.

Curtir 	goil Comentar 	fr+ Compartilhar

Seja o primeiro a curtir isso.

(c. c.DA_

Escreva um come...

	Page 1
	Page 2